
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З № 3 W 

г. Петропавловск-Камчатский « / / » Ut&iJ-^ 2018 года 

Об утверждении нормативов 
технологических потерь при передаче 
тепловой энергии, теплоносителя по 
тепловым сетям ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ 
г. Петропавловск-Камчатский на 2019 г. 

2 
В соответствии с пунктом 13 Положения о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 №426-П и на 
основании протокола заседания Комиссии по утверждению нормативов 
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по 
тепловым сетям, нормативов удельного расхода топлива при производстве 
тепловой энергии, нормативов запасов топлива от 10.05.2018 года № 22 . 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой 
энергии, теплоносителя, по тепловым сетям ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ 
г. Петропавловск-Камчатский на 2019г., согласно приложению. 

Министр В. В. Тихонович 



Приложение к приказу 
Министерства ЖКХ и энергетики 

Камчатского края 
от « / / » 2018 г. № 

НОРМАТИВЫ 
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по 

тепловым сетям ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ г. Петропавловск-Камчатский на 2019г. 

Организация 

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, 
теплоносителя на 2019г. 

Организация Потери и затраты 
теплоносителя, 

вода (мЗ) пар (т) 

Потери тепловой энергии 
(Гкал) 

Расход 
электроэнергии, 

тыс. квт.ч 
ФГБУ «ЦЖКУ» МО 

РФ Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Пограничная, 77/1 

Сети от собственных источников 
тепловой энергии 

ФГБУ «ЦЖКУ» МО 
РФ Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский, 
ул. Пограничная, 77/1 

Теплоноситель - вода 

Петропавловск-
Камчатский ГО 424,453 926,492 0 

Пионерское СП 18,207 64,055 0 
Новоавачинское СП 76,580 223,881 0 

Начикинское СП 59,540 158,378 0 
Корякское СП 401,445 865,567 0 

Паратунское СП 178,864 321,843 0 
Елизовское ГП 181,240 627,506 0 
Вулканное ГП 3992,4 4454,08 0 

Вилючинский ГО 682,65 897,304 0 
Кпючевское СП 5683,131 5721,507 0 

Теплоноситель - пар 
Вилючинский ГО 3,98 3564,376 0 
Ключевское СП 0,063 154,028 0 

Сети, транспортирующие покупную тепловую энергию 
Теплоноситель - вода 

Петропавловск-
Камчатский ГО от ЦТП 529,76 1166,205 0 

Теплоноситель - пар 
Петропавловск-
Камчатский ГО 0 0 0 


